АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ И РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
№ 4 от 26 февраля 2025 г.
на участие в конкурсе на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта
по реализации продовольственных товаров
на территории Тимашевского городского
поселения Тимашевского района

г. Тимашевск					        ул. Красная, 100
              каб.18, 11-00

Организатор конкурса: администрация Тимашевского городского поселения Тимашевского района в лице отдела экономики и прогнозирования администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

	Туринцева Елена Владимировна
	заместитель главы Тимашевского городского поселения Тимашевского района, председатель комиссии

	Рыкова Марина Сергеевна
	главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района, секретарь комиссии

	Камалян Седа
Валерьевна
	начальник отдела архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

	Кочура Марина
Владимировна
	начальник отдела финансового контроля и аудита администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

	Кроква Юлия
Юрьевна
	начальник юридического отдела администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

Повестка дня:
1.  Вскрытие конвертов с заявками.
2.  Рассмотрение заявок на участие в  конкурсе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по реализации продовольственных товаров на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района.
Место, дата и время начала проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Краснодарский край, г. Тимашевск,                         ул. Красная, 100, кабинет № 18, 26 февраля 2025 г. в 11.00 по московскому времени.
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии из 9, что составляет не менее 50 % от общего числа членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна. Решили: начать процедуру вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на конкурс.
Голосовали: единогласно «За» - 5 голосов, «Против» - нет.
Слушали: секретаря комиссии Рыкову М.С.
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1                         «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Тимашевский район» (с изменениями                   от 10 октября 2016 г. № 921, от 22 декабря 2017 г. № 1451, от 12 июля 2019 г.             № 723, от 8 февраля 2021 г. № 126, от 8 июня 2021 г. № 752,                                          от 23 ноября 2021 г. № 1611, от 12 августа 2022 г. № 1190, от 22 ноября 2022 г. № 1806, от 13 декабря 2023 г. № 2072, от 2 июля 2024 г. № 837), постановлениями администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района от 24 октября 2019 г. № 828 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района» (с изменениями  от 30 декабря 2019 г.                      № 1052, от 28 февраля 2020 г. № 188, от 7 сентября 2020 г. № 639,                               от 23 ноября 2020 г. № 873, от 8 июня 2021 г. № 517, от 29 октября 2021 г.                  № 946), от 1 ноября 2019 г. № 855 «Об утверждении состава комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района» (с изменениями от 9 апреля 2024 г. № 370) и информационным сообщением о проведении конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по реализации продовольственных товаров на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района (постановление администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района от 13 января 2025 г. № 5), на участие в конкурсе по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, 110Д/3 поступила 1 (одна) заявка от одного заявителя – общества с ограниченной ответственностью «Хлебторг» (далее ООО «Хлебторг»).
Заявка подана 20 января 2025 г. в запечатанном конверте и зафиксирована в Журнале приема заявок.
1. Конкурсная комиссия приняла решение начать процедуру вскрытия конверта. Протокол представлен в таблице № 1:

5

2.

Таблица № 1
ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ И РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № 4
с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района
	№ регистрации
	Наименование юридического лица,
ФИО индивидуального предпринимателя

Вид объекта, ассортимент
	Правоустанавливающие документы и информация из заявки

Конкурсные критерии

Примечание

	Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства, паспортные данные  (для индивидуального предпринимателя), номер контактного телефона
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей
	Копии учредительных документов
	Копия свидетельства о постановке на налоговый учет
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей
	Сведения о применении современного торгового
 оборудования с учетом передовых технологий
	Предложение о размере площади уборки территории, прилегающей к нестационарному торговому объекту
	Финансовое предложение за право размещения объекта
	Эскиз  планируемого к размещению нестационарного торгового объекта, согласованный с отделом архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3
	ООО «Хлебторг»
	киоск, продовольственные товары
	+
	+
	+
	+
	не требуются
	+
	+
	+
	+
	+

«+» - документ представлен;
«-»  - документ не представлен, запрошен в рамках межведомственного взаимодействия

3. Конкурсная комиссия приняла решение начать процедуру рассмотрения заявки на участие в конкурсе.
При вскрытии конверта и рассмотрении заявки на участие в конкурсе в порядке поступления согласно журналу приема заявок на участие в конкурсе, объявлены следующие результаты оценки и сопоставления заявок в отношении заявителя на участие в конкурсе (таблица № 2):

Таблица № 2
ТАБЛИЦА ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК
	Номер по постановлению                        № 985/1
	Количество торговых точек
	Адрес, местоположение
	Тип объекта, ассортимент
	Ф.И.О. предпринимателя или наименование юридического лица
	Критерии оценки
	«ЗА» принятие решение
	«ПРОТИВ» принятого решения
	Принятое решение
	Примечание

	Отсутствие (размер, руб.) задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пени, штрафам, процентам
	Размер финансового предложения за право  на заключение договора в рублях
	Площадь уборки территории, прилегающей к нестационарному объекту, кв.м
	Эскиз планируемого к размещению нестационарного торгового объекта

	Данные заявки
	Место
	Данные заявки
	Место
	Данные заявки
	Место
	Данные заявки
	Место

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	24
	1
	ул. Красная, 110Д/3
	киоск, продовольственные товары
	ООО «Хлебторг»
	отсутствует
	1
	30 000
	1
	10
	1
	1
	1
	единогласно
	нет
	В соответствии с  пп. 5.2 п. 5 Положения о проведении конкурса заключить договор с участником, подавшим единственную заявку

Данные о финансовом предложении за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта указаны в таблице № 2.
Решили:
1. Признать конкурс несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, 110Д/3 подана только одна заявка от одного заявителя – ООО «Хлебторг».
2.  Предоставить право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой, поданной единственным заявителем на участие в конкурсе -                              ООО «Хлебторг»
Голосовали: единогласно «За» - 5 голосов, «Против» - нет.
Процедура вскрытия конвертов и рассмотрения заявок окончена                            26 февраля 2025 г. в 11.15 по московскому времени.
Подписи членов конкурсной комиссии:

	Заместитель главы Тимашевского городского поселения Тимашевского района, председатель комиссии

Туринцева Е.В.

	Главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района, секретарь комиссии

Рыкова М.С.

	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

Камалян С.В.

	Начальник отдела финансового контроля и аудита администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

Кочура М.В.

	Начальник юридического отдела администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района

Кроква Ю.Ю.

[bookmark: _GoBack]